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Cholesterol związany z ryzykiem stwardnienia
zanikowego bocznego

Wysoki poziom cholesterolu ma związek z podwyższonym ryzykiem rozwoju stwardnienia
zanikowego bocznego (ALS) - wynika z badań opublikowanych w "Annals of Neurology".
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Naukowcy z Queen Mary University of London we współpracy z Narodowymi Instytutami Zdrowia
w USA przeanalizowali dane genetyczne dotyczące blisko 25 mln osób (w tym ponad 337 osób
zarejestrowanych w bazie UK Biobank) pod kątem czynników ryzyka ALS.

Choć bazy danych nie zawierały informacji na temat poziomu cholesterolu u poszczególnych osób,
naukowcy przeanalizowali markery genetyczne związane z podwyższonym poziomem cholesterolu
LDL. Pod uwagę wzięto także markery związane m.in. z paleniem papierosów i aktywnością fizyczną,
jednak nie miały one silnego wpływu na wzrost ryzyka choroby.

Stwardnienie zanikowe boczne to nieuleczalna choroba neurodegeneracyjna, prowadząca do
uszkodzenia neuronu ruchowego, a w konsekwencji do zgonu.

"Rezultaty tych badań sugerują, że leki obniżające poziom cholesterolu, takie jak statyny, mogą
zmniejszać prawdopodobieństwo rozwoju ALS. Należy jednak potwierdzić to podczas badań
klinicznych"- mówi dr Alastair Noyce z Queen Mary University of London.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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